
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  К О Л Л Е Г И И  

 
 

«16» декабря 2014г. № 12                                                    с. Панкрушиха 

 

 

О ходе исполнения постановления 

коллегии Администрации района  

№22 от 27.09.2013г. «О сохранении  

бесхозных объектов недвижимого 

имущества» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Панкрушихинский 

район Алтайского края 

 

КОЛЛЕГИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Информацию управления по экономическому развитию и имущественным 

отношениям принять к сведению (прилагается). 

2.Отметить положительную работу Администрации Урываевского сельсовета по 

сохранению бесхозных объектов недвижимого имущества. 

3.Отметить неудовлетворительную работу Администрации Романовского 

сельсовета и рекомендовать провести работу по оформлению бесхозных объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность. 

4.Рассмотреть ход исполнения постановления в 4 квартале 2015 года. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации, начальника управления по экономическому 

развитию и имущественным отношениям С.А.Соломатина. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                                             А.И. Попков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп: С.А.Харламова 

Тел:8(38580) 22-4-01 



  

 Информация на коллегию 

О ходе выполнения постановления Коллегии Администрации района от 

27.09.2013 №22 «О сохранении бесхозных объектов недвижимого имущества» 

 

 

По состоянию на 01.12.2014г. на территории Панкрушихинского района 

Алтайского края 19 бесхозных объектов недвижимого имущества, из них:  

-Велижанский сельсовет – 1 объект (здание интерната) заколочены досками окна 

первого этажа; 

-Луковский сельсовет – 1 объект (здание ОКЦ) в удовлетворительном состоянии; 

-Романовский сельсовет – 9 объектов (нефтебаза, автопарк, склад – 3 шт., 

котельная, база, гараж, нежилое здание) ни какие действия в отношении этих 

объектов не принимались. 

В Урываевском сельсовете 4 бесхозных объекта в этом году переданы по суду в 

частную собственность. 

На территориях Администраций Железнодорожного, Кривинского, 

Подойниковского, Зятьковского сельсоветов бесхозных объектов нет. 

Средняя стоимость оформления технической документации одного 

бесхозного объекта составляет 7-10 тыс. рублей. 

Управление Администрации Панкрушихинского района по 

экономическому развитию и имущественным отношениям рекомендует главам 

сельсоветов предусмотреть в бюджетах сельских поселений на 2015 год средства 

для оформления бесхозных объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность. 

 

 

Главный экономист 

Администрации района                                                                           С.И.Володина 
 


